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ÆNDRINGER FOR TJENESTEN UNILOGIN
Styrelsen for IT og Læring (STIL) har annonceret 
ændringer, som medfører at Unilogin udfases for 
ansatte samt unge over 15 år, der ikke er tilknyttet 
grundskolen. 

Friskoler, efterskoler, privatskoler og selvejende 
gymnasier står overfor at skulle vælge, hvad eller 
hvem, der skal afløse Unilogin som login-tjeneste 
til ansatte (Kilde: https://viden.stil.dk/). 
 
KOMiT a.m.b.a. tilbyder ikke en login-løsning. Vi 
kan i stedet henvise til SkoleIT, som tilbyder Skole-
IT Login, der kan afløse Unilogin for både ansatte 
og elever. 

SkoleIT er godkendt IdP hos STIL samt af Digitali-
seringsstyrelsen jf. kravene til National Standard 
for Identiteters Sikringsniveauer (NSIS). 
 
Deres løsning fritager skolerne for selv at stå for 
IdP-anmeldelse og NSIS-godkendelsesproces.    
Læs mere om SkoleITs løsning her

DET TEKNISKE HJØRNE
Forbedret sikkerhed og stabilitet i lønprogrammet
I KOMiT opdaterer og vedligeholder vi løbende vo-
res programmer, så vi konstant kan forbedre vores 
løsninger til jer. Opdateringerne kan variere i stør-
relse og kompleksitet, hvilket betyder, at I ikke altid 
kan se ændringerne med det blotte øje.  
 
For et par uger siden opdaterede vi lønprogram-
mets bagvedliggende platform, som resulterede i 
en opgradering af programmets sikkerhed og stabi-
litet. Opdateringen førte ligeledes til nogle mindre 
designændringer af programmets overordnet ram-
me, som ikke berørte programmets funktioner. 

Ny oprydningsfunktion i løn  
Om ganske kort tid kommer der en ny funktion i 
lønprogrammet, der gør det nemmere at rydde op i 
data, der er mere end fem år gammelt. Med denne 
funktion kan I slette gammelt løndata og rydde ud 
i tidligere medarbejdere. I kan høre mere om den-
ne funktion på workshoppen: “Bliv klogere på løn” 
på dette års brugerkonference den 11. maj 2023 i 
Middelfart.  

 Følg os på Facebook og 
LinkedIn for større indsigt 
i KOMiT og bliv opdateret 
på de nyeste projekter, 
kurser, status på udvik-
lingen, nye medarbejdere 
og meget mere. 
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https://skoleit.dk/loesninger/unilogin-udfases-brug-skoleit-login-idp/
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ET KIG IND I MOTORRUMMET 
KOMiTs udviklingafdeling 
KOMiTs udviklingsafdeling – I hører ikke så ofte 
om dem, men teamet er uundværligt i den dag-
lige drift og fortjener anerkendelse for deres ar-
bejde.  

Udviklingsafdelingen ledes til dagligt af Kristian 
Kronborg Kvist, der er ansvarlig for 8 systemud-
viklere, som står for at supportere, vedligeholde 
og udvikle vores programpakke.  

 

“Udvikling handler i bund og grund 
om at finde en god og holdbar løs-
ning på en udfordring, der til sidst 
skal ende ud i en kode. Nyudvik-
ling er ikke en nem og lineær vej – 
tværtimod. Det er en tidskrævende 
og on-going proces, der stiller store 
krav til systemudviklerne og konsu-
lenternes videndeling og samarbej-
de”.

Fortæller Kristian, der har det daglige ansvar med 
at prioritere opgaverne i udviklingsafdelingen. 

KOMiT har løbende flere forskellige udviklings-
projekter i gang, og lige nu er der især fokus på 
arbejdet med udviklingen af modulerne “Ny Fi-
nans” og “Ny Skema & Tid”. Begge moduler er to 
store projekter, der kræver mange ressourcer og 
et godt samarbejde mellem udviklerne og konsu-
lenterne, der har den faglige viden om, hvad pro-
grammerne skal kunne. Derudover har vi mange 
andre projekter i gang. For eksempel arbejder vi 
på en ny funktion i lønprogrammet, der kan ryd-
de op i data, der er mere end fem år gammelt. Vi 
er også ved at udvikle på en ny synkronisering, 
der skal gøre det lettere at overføre elevernes 
stamdata fra KOMiT over til ViGGO. 

“Udvikling af software er ikke en lineær proces. I 
vores verden ændres retningen og betingelserne 
ofte undervejs i processen, hvilket gør, at vi løben-
de skal korrigere rammerne og slutmålet. Det gør, 
at vores udviklingsarbejde er en proces, der er svær 
at forudsige og ikke mindst estimere sluttidspunk-
ter på”, fortæller direktør Preben Sørensen, “men 
det er også det, der gør udviklingsarbejdet spæn-
dende, om end det til tider også kan være frustre-
rende, når vi støder ind i udfordringer, der skubber 
til vores planer”.

Udvikling er også drift og vedligehold 
“Vores afdeling hedder i daglig tale Udviklingsaf-
delingen”, fortæller Kristian, “men virkeligheden er 
jo, at vi bruger meget af vores tid på at lave service 
og vedligeholdelses af vores eksisterende program-
mer. Så udvikling ja, men vi laver meget andet end 
nye programmer”.
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KOMiTS BRUGERKONFERENCE 2023
Nu er der ikke længe til, at vi igen kan slå dørene 
op for KOMiTs brugerkonference, der finder sted 
den 11. maj 2023 på Milling Hotel Park i Middel-
fart. Vi vil gerne sige tak for den store opbakning 
til dette års brugerkonference – alle billetter er nu 
solgte, og vi glæder os til at se jer. I vil modtage en 
infomail senest en uge før med lidt praktiske infor-
mationer om parkering, lokaler, ankomst m.m.  

Klik her for at læse invitationen og dagens program:  
På snarligt gensyn. 

Udviklerne skal hele tiden sørge for, at program-
merne er ajourførte med de nyeste oplysninger 
og love, og det kræver justeringer og ofte ny kode. 
For eksempel kom der en ny ferielov, som skulle 
integreres i vores systemer, hvilket var en stor ud-
viklingsopgave. Nogle af de sager, som vores sko-
ler skriver ind til os om, ender ofte hos udviklerne, 
som derefter skal lokalisere og løse problemerne, 
og hvad der kan ligne et lille problem, fører ofte 
andre og mere komplicerede løsninger med sig. 
Alt det arbejde foregår skjult “bag kulisserne”, og 
slutbrugerne oplever sjældent udviklernes arbej-
de direkte, idet ændringerne ligger skjult i pro-
grammeringen.
  

“Vi har for eksempel arbejdet på en 
stor opdatering af lønprogrammet 
i en periode. Ændringerne er knap 
synlige for brugerne, men de har 
været afgørende for funktionalite-
ten og ikke mindst driften og sikker-
heden af vores lønprogram”. 

Sikkerhed og hackere 
Sikkerheden og beskyttelsen af vores data står al-
tid meget højt på vores prioriteringsliste, og det er 
et område, som vi følger tæt, og som vi forventer, 
skal prioriteres endnu højere i de kommende år. 
Vi har netop afværget to store DDOS-angreb på 
en enkelt skoles ViGGO-domæne, som blot viser 
vigtigheden af, at vi konstant har sikkerheden og 
processerne opdateret.  
Det er helt afgørende med opdaterede systemer 
og sikre login-løsninger i arbejdet med at beskytte 
data. De nylige DDOS- angreb klarede udviklings-
afdelingen på bedste vis, og der var aldrig risiko 
for tyveri eller tab af data. “Fremtiden vil uden 
tvivl byde på flere og mere avancerede angreb 
mod vores systemer, så det er af største vigtighed, 
at vi konstant er oppe på dupperne, så vi kan le-
vere tryghed og sikre systemer til vores skoler”, 
slutter Kristian. 
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https://kundenet.edb-brugs.dk/images/stories/brugerkonf/Invitation2023.pdf
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KOMiTS VÆRDIGRUNDLAG
I løbet af efteråret 2022 har KOMiTs bestyrelse i 
fællesskab udarbejdet et værdigrundlag for KOMiT 
som organisation. Værdigrundlaget består af tre 
hovedpunkter, som medarbejderne i organisatio-
nen skal forsøge at efterstræbe og få integreret i 
deres daglige arbejde. På et personalemøde i star-
ten af januar aflagde forpersonen for KOMiTs be-
styrelse, Merete Østergaard fra Den Skandinaviske 
Designhøjskole, KOMiTs kontor i Odense et besøg. 
Her fremlagde hun værdierne for medarbejder-
ne og fortalte om tankerne bag. Værdigrundlaget 
igangsatte en god diskussion blandt medarbej-
derne, hvor vi på tværs af afdelingerne drøftede, 
hvem KOMiT er som organisation, hvilken service 
vi gerne vil yde overfor vores andelshavere, og 
hvilken arbejdsplads vi gerne vil arbejde hen imod 
at være. I KOMiT vil vi efter bedste evne leve op til 
følgende værdier:  

Vi er et andelsfællesskab  
For os er andelstanken ikke bare ord. Vi er en del 
af en bevægelse, hvor indflydelse og lighed betyder 
noget. En andelshaver er ikke bare en kunde, men 
en medejer og en medskaber, og det forpligter. Dia-
log, samskabelse, videndeling og erfaringsudveks-
ling er de styrker, vi får ud af at tage andelstanken 
alvorligt i KOMiT fællesskabet. 

Vi består af frie organisationer  
Vores fællesskab består af frie skoler og frie menig-
heder. Hver enkelt organisation er unik og har sit 
eget værdigrundlag. Det vil vi gerne understøtte. Vi 
har alle fælles administrative behov, men der skal 
være plads til at være særlig, også når det gælder IT 
løsninger. Derfor udvikler vi løsninger med en fæl-
les kerne og frihed til at til- eller fravælge en række 
applikationer, så man kan sammensætte lige den 
løsning, der passer til sin egen organisation.

Vi sætter mennesket først  
Hos KOMIT sætter vi mennesket først, det gælder 
både vores brugere og vores medarbejdere. For os 
er det en høj prioritet, at brugerne af vores syste-
mer oplever, at vi er der for dem, og at vi hjælper 
med et løsningfokuseret læringsbaseret mindset. Vi 
tror på vores medarbejdere, tillid og dialog er må-
den, vi møder hinanden på, og vi tror på, at når man 
sætter mennesket først, så højner det kvaliteten, 
kreativiteten og arbejdsglæden til gavn for alle.

 Vidste du, at du kan modtage 
KOMiTs Nyhedsservice i Out-
look? Alt du skal gøre er at læse 
denne vejledning: Klik her. Har 
du ikke Outlook, kan du down-
loade en RSS Reader, der hvor 
du henter dine apps. Del gerne 
denne information med dine 
kolleger. 
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https://support.komit.nu/hc/da/articles/4527504099100-RSS-i-Mailprogram
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TID TIL AT SYNKRONISERE DET NYE SKOLEÅR
Foråret er over os, og det betyder, at I snart skal 
sende det kommende skoleår fra KOMiT over til 
ViGGO.  
På denne tid, sidste år, mærkede vi et øget pres 
i supporten med spørgsmål vedrørende synkroni-
sering af nyt skoleår. De mange kald i supporten 
gjorde det klart, at der var et behov for at klæde 
jer bedre på til opgaven. Vi har derfor oprettet to 
webinarer i løbet af foråret, der har til hensigt at 
give jer en bedre forståelse for, hvordan program-
merne arbejder sammen, så I selvstændigt kan 
udføre processen, når tid er.  

Vi har netop afholdt det første webinar om ”Syn-
kronisering af nyt skoleår”, og vi ser allerede frem 
til det næste den 18. april. Vi vil ligeledes gennem-
gå synkroniseringsprocessen på workshoppen: 
”Synkronisering af nyt skoleår” på KOMiTs bruger-
konference den 11. maj 2023 på Milling Hotel Park 
i Middelfart.  

STATUS PÅ TESTFORLØBENE
Den 24. januar afholdte vi en stor fælles testdag 
på Brogaarden i Middelfart, hvor 20 testskoler    
testede vores to nye programmer: Ny Finans og 
Ny Skema & Tid. 

Siden testdagen har  KOMiTs konsulenter og syste-
mudviklere brugt tiden på at gennemgå den store 
mængde data, som blev indsamlet på testdagen.  
Al analysearbejdet er nu gennemgået, og vi har 
lagt en plan for det videre forløb. 

KOMiTs udviklingsafdeling er nu gået ind i næ-
ste fase, hvor de er begyndt at optimere pro-
grammernes flow og tilrette de fejl, som vi er 
blevet klogere på ud fra testskolernes feedback.  
Lige så snart vi er klar til anden runde test, lægger 
vi det ud til testskolerne. 

 Så er det snart tid til at sende 
posteringer og konti til revisor. 
Læs punkt 4. i denne vejled-
ning, om hvordan du danner 
en fil til revisor: Klik her

BLIV EN INDFLYDELSESRIG STEMME
Valg til bestyrelsen – generalforsamling 2023  
Så er det snart tid til KOMiT a.m.b.a’s ordinære 
generalforsamling, som vi igen i år afholder i for-
længelse af KOMiTs brugerkonference den 11. maj 
2023 på Milling Hotel Park i Middelfart. General-
forsamlingen er sat til at gå i gang kl. 14.15.  
 
Generalforsamlingen er jeres mulighed for at få 
et indblik i KOMiTs årsregnskab, budget og strate-
gi for det kommende år. I får, som andelshavere, 
mulighed for at stille spørgsmål til bestyrelsens 
prioriteringer, og jeres stemme er vigtig, når der 
skal vælges nye bestyrelsesmedlemmer og supple-
anter.  
I år er der 5 bestyrelsesposter på valg – 4 besty-
relsesposter for 2 år, og 1 bestyrelsespost for 1 år.  
Vi vil i den forbindelse gerne have dig til at overve-
je, om bestyrelsesarbejdet kunne være noget for 
dig.  
 
Du er også velkommen til at dele denne opfor-
dring med dine kolleger, ledelse eller andre på din 
skole, som kunne være interesseret i bestyrelses-
arbejdet.   
 
Kandidater til bestyrelsen kan melde deres kandi-
datur ved at skrive til info@komit.nu. Kandidater-
ne skal være indsendt senest fredag den 14. april 
2023. Har du spørgsmål til bestyrelsesarbejdet, 
kan du kontakte: Forperson for bestyrelsen, Me-
rete Østergaard på merete@designhojskolen.dk 
eller selskabets adm. direktør, Preben Sørensen, 
på ps@komit.nu. 
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https://support.komit.nu/hc/da/articles/7828392730652-Finansposter-s%C3%B8g-erstat-eksport#h_01GSW3QE42YRDN65K6DT4YH5BT


ÅRSHJUL KOMiT

April
• Efterskolerne skal lave kvartalsrapport.

Maj
• Standpunktskarakterer
• Kostskoler: indberetning af Forhand-

lingsstatistik.
• Grundskoler: Indberetning af statistik 

til Fordelingssekretariatet.

Juni
• Efterskoler og grundskoler: Tilmelding 

og UNI-C. 
• Løn: Vi anbefaler at lave juli løn i juni 

af hensyn til opsigelser. 
• Prøvekarakterer og bevisindberetning. 
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NYE ONLINE VEJLEDNINGER
Vi har tidligere gjort opmærksom på, at alle de 
gamle vejledninger fra KOMiT programmet (FTP) 
nu er tilgængelig online. Vejledningerne er nu 
gjort søgbare, hvilket gør det lettere for jer at fin-
de frem til lige præcis den vejledning, I står og 
mangler. Vi opdaterer løbende vejledningerne og 
lægger nye ud. Vi har netop lagt følgende vejled-
ninger ud: 

• Kreditnota - Faktura er mindre end kreditnota
• Kreditnota - Faktura er større end kreditnota
• Kreditnota - Faktura IKKE modtaget 
• Ud - og indlæs budget via Excel 
• Venteliste for grundskoler
• Synkronisering med KOMiT

GLÆD JER! 

Trænger du til at få ryddet op i 
gammelt data? 

Så glæd dig til onlinekurset 

”Oprydning i KOMiT”

Onlinekurset strækker sig over 
to dage

Del 1 - Tirsdag d. 23. maj
Del 2 - Torsdag d. 25. maj  

Vi melder ud, når onlinekurset 

er åben for tilmelding.
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https://support.komit.nu/hc/da/articles/8081374794780-Kreditnota-Faktura-er-mindre-end-kreditnota
https://support.komit.nu/hc/da/articles/8081214928540-Kreditnota-Faktura-er-st%C3%B8rre-end-kreditnota
https://support.komit.nu/hc/da/articles/8083609779612-Kreditnota-Faktura-IKKE-modtaget
https://support.komit.nu/hc/da/articles/7852290630172-Ud-og-indl%C3%A6s-budget-via-excel
https://support.komit.nu/hc/da/articles/7952904731932-Venteliste-for-grundskoler
https://support.komit.nu/hc/da/sections/4411354860690-Synkronisering-med-KOMiT
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DEADLINE FOR 
LØNKØRSLER 

2023

KALENDER OVER SPIDSBELASTNING I KOMIT SUPPORTEN

KURSUSKALENDER
KOMiT 
• 11. april 2023 - Informationsmøde vedr. Karakterer
• 13. april 2023 - Informationsmøde vedr. Karakterer 
• 20. april 2023 - Dagskursus i Digiflow, København 
• 11. maj 2023 - KOMiT brugerkonference, Middelfart 
• 23. maj 2023 - Online: ”Oprydning i KOMiT” (DEL 1)
• 25. maj 2023 - Online: ”Oprydning i KOMiT” (DEL 2)
• 7. juni 2023 - Dagskursus i Digiflow, Herning   

 
ViGGO
• 18. april 2023 - Webinar: ”Synkronisering af nyt skoleår”
• 9. - 10. maj 2023 - Skema & Tid workshop for øvede 
• 15. - 16. maj 2023 - Skema & Tid workshop for øvede 
• 31. maj - 1. juni 2023 - Skema & Tid for begyndere 

Tilmeld jer kurserne her: KLIK HER

Kalenderen skal ses som en oversigt over den forventelige 
spidsbelastning i supporten de næste tre måneder.

= Spidsbelastning     = Kontoret lukket     I hverdagen har vi typisk travlt mellem kl. 11-12 
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